
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το 7ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

 19ης Απριλίου    2016 

Αριθ. απόφασης   90 

                                                             Περίληψη 

Έγκριση μετακίνησης υπαλλήλων.  

  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 19 Απριλίου  2016 ημέρα 

Τρίτη     και ώρα 15:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 13177/14-04-2016 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 

ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6) μέλη δηλαδή: 

 

Παρόντες                                          Απόντες 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος)       1. Αγκόρτζας Απόστολος   

2. Βασιλούδης Ηλίας      2. Μπαντάκ Σιαμπάν  

3. Γκιρτζίκη Αλεξία      3. Τριανταφυλλίδης Κων/νος  

4. Κίρατζη Ερκάν 

5. Φανουράκης Εμμανουήλ 

6. Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

   

 Στη συνεδρίαση προσήλθαν και παρέστησαν νόμιμα καλεσμένοι οι παρακάτω: 
1. Αργύριος Ζολώτας Προϊστάμενος Δ/νσης Οικονομικών. 

2. Χριστίνα Ράλλη Προϊσταμένη Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών. 
3. Αθανάσιος Βαρελτζίδης μέλος επιτροπής εξέτασης ενστάσεων. 

 
 Στη συνεδρίαση προσήλθε και παρέστη ως γραμματέας της Επιτροπής η 
Στυλιανή Μόσχου υπάλληλος του Δήμου Ξάνθης. 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 

μελών της τις    υπ΄ αριθ.  10604/24-03-2016,10601/24-03-2016, 10374/23-03-

2016,11353/31-03-2016, 12479/08-04-2016  εισηγήσεις  του Τμήματος Διοικητικών 

Υπηρεσιών οι οποίες αφορούν μετακινήσεις υπαλλήλων εκτός έδρας σε επιμορφωτικά 

σεμινάρια. 

  Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

1) Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικρατείας». 

ΑΔΑ: 70Υ6ΩΚ8-916



 

2) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 Εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικρατείας». 

3) Την υπ’ αριθ. 2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών (ΦΕΚ 20/τ. Β΄/14-1-2016), περί δικαιολογητικών αναγνώρισης 

και εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και εκτός έδρας της 

Επικράτειας. 

4) Τις διατάξεις της παρ. 1/δ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

5)  Τις διατάξεις της παραγρ. 18 του άρθρου 8 του Ν. 2307/95 

6) Το γεγονός ότι υπάρχει η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2016 και βεβαίωση δέσμευσης σύμφωνα με την αριθμ. 7/2016 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης. 

7)  Το υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής 

με αριθμό πρωτ. 10590/24-03-2016. 

8) Το υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Δόμησης με αριθ. πρωτ. 10585/24-03-

2016. 

9) Το  με αριθ. πρωτ. 9984/21-03-2016 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γενικού 

Γραμματέα του Δήμου Ξάνθης κ.Γκοδοσίδη Γεωργίου. 

10) Το από 31-03-2016 Δελτίο κίνησης –διαταγή πορείας οχήματος του 

Δημάρχου. 

11) Το από 05-04-20016 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Δόμησης. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 του τακτικού υπαλλήλου του 

Δήμου μας, Παυλίδη Σάββα του Θεόδωρου, κλάδου ΠΕ  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

με βαθμό Β΄, ο οποίος θα μεταβεί στην Καβάλα από τις 28/03/2016, ημέρα Δευτέρα 

έως και την Παρασκευή 01/04/2016, στο σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί από 28 

Μαρτίου έως 01 Απριλίου 2016 με κωδικό 86003Μ16 και τίτλο : «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΟΜΑΔΙΚΗΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΥΓΚΡΟΥΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΚΡΙΣΕΩΝ». 

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ιδιωτικής χρήσης αυτοκίνητο με αριθ. 

κυκλοφορίας ΑΗΜ 4307. 

Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.35.6422 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 

2. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 

Δήμου μας, Φάκα Όλγας του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών με 

βαθμό Γ΄, η οποία θα μεταβεί στην Αθήνα από τις 27/03/2016, ημέρα Κυριακή έως και 

την Παρασκευή 01/04/2016, στο σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί από 28 Μαρτίου 

έως 01 Απριλίου 2016 με κωδικό 80028Ρ15 και τίτλο : «ΠΟΛΗ ΣΕ ΚΡΙΣΗ». 

Σύμφωνα με την αίτηση συμμετοχής της η ημέρα άφιξης είναι η προηγούμενη της 

έναρξης του σεμιναρίου, δηλαδή από Κυριακή 27 Μαρτίου 2016. 

ΑΔΑ: 70Υ6ΩΚ8-916



 

Επίσης στην με κωδικό 00.004630.0000056943 Βεβαίωση επιλογής του ΕΚΔΔΑ η 

υπάλληλός μας θα παρακολουθήσει το ανωτέρω επιμορφωτικό πρόγραμμα με 

εξασφαλισμένη Διαμονή με ημιδιατροφή. 

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί αεροπορικώς και με ιδιωτικής χρήσης αυτοκίνητο 

από και προς το Αεροδρόμιο της Χρυσούπολης. 

Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.40.6422 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 

3. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 του τακτικού υπαλλήλου του 

Δήμου μας, Κυριακίδη Αναστάσιο του Ιωάννη κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

με βαθμό Δ’, ο οποίος θα μεταβεί στη Κομοτηνή σήμερα στις 31/3/2016, για την 

παρακολούθηση ημερίδας για Α) τις απαιτήσεις του νέου Οδηγού για τη διαχειριστική 

ικανότητα των φορέων της Τ.Α. στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, Β) τη σύνταξη 

Τοπικών Σχεδίων και Δημιουργία Δικτύων για την Κοινωνική Ένταξη και Καταπολέμηση 

της φτώχιας.  

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το ιδιωτικής χρήσης αυτοκίνητο με αριθμό 

κυκλοφορίας ΑΗΚ 1060. 

 δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.10.6422 του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 

4.  Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 του τακτικού υπαλλήλου του 

Δήμου μας, Χατζηδημητρίου Πλάτων του Ανέστη κλάδου ΔΕ Οδηγών με βαθμό 

Ε’, ο οποίος θα μεταβεί στη Κομοτηνή σήμερα στις 29/3/2016, για την μεταφορά του 

Γενικού Γραμματέα του Δήμου και του Αντιδημάρχου, προκειμένου να συμμετάσχουν 

σε συνάντηση ενημέρωσης για τις δράσεις αναφορικά με τη στήριξη ελληνικής 

καπνοκαλλιέργειας.  

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με το υπηρεσιακό όχημα με αριθμό κυκλοφορίας 

ΚΗΙ 1493. 

Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.30.6422 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

 

5. Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση για το έτος 2016 της τακτικής υπαλλήλου του 

Δήμου μας, Μακρή Ζηνοβίας του Παναγιώτη, κλάδου ΤΕ  Δομικών Έργων με βαθμό 

Δ΄, η οποία θα μεταβεί στην Θεσσαλονίκη από τις 10/04/2016, ημέρα Κυριακή έως και 

την Παρασκευή 15/04/2016, στο σεμινάριο που θα πραγματοποιηθεί από 11 Απριλίου 

έως 15 Απριλίου 2016 με κωδικό 81020Ρ16 και τίτλο : «Οργάνωση, διαδικασίες και 

αρμοδιότητες για την αντιμετώπιση των αυθαίρετων κατασκευών». 

Σύμφωνα με την αίτηση συμμετοχής της η ημέρα άφιξης είναι η προηγούμενη της 

έναρξης του σεμιναρίου, δηλαδή από Κυριακή 10 Απριλίου 2016. 

Επίσης αναφέρεται στο υπηρεσιακό σημείωμα ότι η υπάλληλός μας θα παρακολουθήσει 

το ανωτέρω επιμορφωτικό πρόγραμμα με εξασφαλισμένη Διαμονή με ημιδιατροφή. 

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί με ιδιωτικής χρήσης αυτοκίνητο με αριθ. κυκλ. ΑΗΜ 

3601. 

ΑΔΑ: 70Υ6ΩΚ8-916



 

Η δαπάνη καταβολής της ημερήσιας αποζημίωσης, θα βαρύνει το κωδικό 02.40.6422 

του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και 

αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων». 

                                                                                                                                                                     

                                                            

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 90/2016. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                              Ξάνθη, 4 Μαΐου 2016 

 Με εντολή Δημάρχου  
                                  Η  Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       

 
 

                                                      Στυλιανή Μόσχου                                                                                               

ΑΔΑ: 70Υ6ΩΚ8-916


		2016-05-04T08:38:58+0300
	Athens




